
入札経過表

入札執行日 2010年4月22日 Ｎｏ． 2

入札件名 小用・三協地区(市道浜田谷線外)配水管布設工事

予定価格 27,693,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 96.78%

入札方式 指名競争入札

最低制限価格 23,365,000円 入札参加者数 8

㈱大歳組 ￥26,800,000-○
㈱スイセイ設備 ￥26,850,000-

㈱玉川工務店 ￥26,900,000-

㈱カワムラ ￥27,000,000-

㈲石田設備工業 ￥27,000,000-

ケイワイ設備㈲ ￥27,100,000-

小林建設㈱ ￥27,150,000-

㈲三誠金属工作所 ￥27,200,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2010年4月22日 Ｎｏ． 3

入札件名 市道裁判所裏線(寺迫宅～野田宅)配水管布設工事

予定価格 3,386,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 95.98%

入札方式 指名競争入札

最低制限価格 2,806,000円 入札参加者数 8

㈱カワムラ ￥3,250,000-○
㈲三誠金属工作所 ￥3,270,000-

㈲石田設備工業 ￥3,290,000-

㈱スイセイ設備 ￥3,300,000-

ケイワイ設備㈲ ￥3,320,000-

㈱玉川工務店 ￥3,350,000-

㈱大歳組 ￥3,350,000-

小林建設㈱ ￥3,350,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2010年4月28日 Ｎｏ． 2

入札件名 一般国道１８３号道路災害防除事業工事に伴う配水管支障移転工事

予定価格 3,087,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 96.53%

入札方式 指名競争入札

最低制限価格 2,577,000円 入札参加者数 8

㈲石田設備工業 ￥2,980,000-○
㈲三誠金属工作所 ￥3,000,000-

㈱玉川工務店 ￥3,010,000-

ケイワイ設備㈲ ￥3,020,000-

㈱スイセイ設備 ￥3,050,000-

㈱大歳組 ￥3,050,000-

小林建設㈱ ￥3,060,000-

㈱カワムラ ￥3,080,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2010年4月28日 Ｎｏ． 3

入札件名 小用・三協地区(県道中領家庄原線外)配水管布設工事設計業務委託

予定価格 1,631,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 44.76%

入札方式 指名競争入札

入札参加者数 7

㈱水理企画設計事務所 ￥730,000-○
㈱荒谷建設コンサルタント 庄原事務所 ￥1,140,000-

日本上下水道設計㈱ 広島事務所 ￥1,300,000-

㈱松尾設計 広島支店 ￥1,460,000-

㈱東京設計事務所 広島支所 ￥1,468,000-

日本水工設計㈱ 広島支社 ￥1,500,000-

㈱日水コン 広島支所 ￥1,600,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表
入札執行日 2010年4月28日 Ｎｏ． 4

入札件名
市道保育所裏線(庄原グランドホテル～西田宅)外配水管布設替工事設計
業務委託

予定価格 1,393,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 46.66%

入札方式 指名競争入札

入札参加者数 7

㈱水理企画設計事務所 ￥650,000-○
㈱松尾設計 広島支店 ￥680,000-

㈱荒谷建設コンサルタント 庄原事務所 ￥1,000,000-

日本水工設計㈱ 広島支社 ￥1,200,000-

㈱東京設計事務所 広島支所 ￥1,253,000-

㈱日水コン 広島支所 ￥1,300,000-

日本上下水道設計㈱ 広島事務所 ￥1,300,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表
入札執行日 2010年4月28日 Ｎｏ． 5

入札件名
公共下水道工事(東城処理区)に伴う配水管支障移転工事 市道秋葉線(名
越宅～小川宅)設計業務委託

予定価格 1,212,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 44.55%

入札方式 指名競争入札

入札参加者数 7

㈱水理企画設計事務所 ￥540,000-○
㈱松尾設計 広島支店 ￥590,000-

㈱荒谷建設コンサルタント 庄原事務所 ￥850,000-

㈱東京設計事務所 広島支所 ￥1,091,000-

日本水工設計㈱ 広島支社 ￥1,100,000-

日本上下水道設計㈱ 広島事務所 ￥1,150,000-

㈱日水コン 広島支所 ￥1,200,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表
入札執行日 2010年4月28日 Ｎｏ． 6

入札件名
公共下水道工事(庄原処理区)に伴う配水管支障移転工事 市道川手柳原線
(竹本宅～宮本宅)設計業務委託

予定価格 1,183,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 44.80%

入札方式 指名競争入札

入札参加者数 7

㈱水理企画設計事務所 ￥530,000-○
㈱東京設計事務所 広島支所 ￥570,000-

㈱荒谷建設コンサルタント 庄原事務所 ￥820,000-

日本水工設計㈱ 広島支社 ￥1,000,000-

㈱松尾設計 広島支店 ￥1,060,000-

㈱日水コン 広島支所 ￥1,100,000-

日本上下水道設計㈱ 広島事務所 ￥1,130,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表
入札執行日 2010年4月28日 Ｎｏ． 7

入札件名
公共下水道工事(庄原処理区)に伴う配水管支障移転工事 市道新庄発展線
(矢吹宅～重久宅)設計業務委託

予定価格 1,161,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 46.51%

入札方式 指名競争入札

入札参加者数 7

㈱水理企画設計事務所 ￥540,000-○
㈱東京設計事務所 広島支所 ￥550,000-

㈱荒谷建設コンサルタント 庄原事務所 ￥800,000-

㈱松尾設計 広島支店 ￥1,040,000-

㈱日水コン 広島支所 ￥1,100,000-

日本上下水道設計㈱ 広島事務所 ￥1,100,000-

日本水工設計㈱ 広島支社 ￥1,100,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2010年6月17日 Ｎｏ． 7

入札件名 布掛山浄水場取水導水管布設替工事

予定価格 15,045,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 96.38%

入札方式 指名競争入札

最低制限価格 12,717,000円 入札参加者数 8

㈲三誠金属工作所 ￥14,500,000-○
㈱玉川工務店 ￥14,600,000-

㈱スイセイ設備 ￥14,670,000-

小林建設㈱ ￥14,800,000-

㈲石田設備工業 ￥14,800,000-

ケイワイ設備㈲ ￥14,839,000-

㈱カワムラ ￥14,900,000-

㈱大歳組 ￥14,900,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2010年6月24日 Ｎｏ． 4

入札件名 布掛山浄水場薬品注入設備更新設計業務委託

予定価格 5,949,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 63.88%

入札方式 指名競争入札

入札参加者数 7

日本水工設計㈱ 広島支社 ￥3,800,000-○
日本上下水道設計㈱ 広島事務所 ￥4,440,000-

㈱東京設計事務所 広島支所 ￥4,980,000-

㈱荒谷建設コンサルタント 庄原事務所 ￥5,100,000-

㈱水理企画設計事務所 ￥5,200,000-

㈱松尾設計 広島支店 ￥5,300,000-

㈱日水コン 広島支所 ￥5,300,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2010年7月15日 Ｎｏ． 4

入札件名 市道西新町板橋線(庄原実業高校～加島宅)配水管布設替工事

予定価格 8,042,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 96.99%

入札方式 指名競争入札

最低制限価格 6,702,000円 入札参加者数 8

㈱玉川工務店 ￥7,800,000-○
㈱カワムラ ￥7,820,000-

㈲石田設備工業 ￥7,880,000-

㈱スイセイ設備 ￥7,890,000-

ケイワイ設備㈲ ￥7,900,000-

㈲三誠金属工作所 ￥7,900,000-

㈱大歳組 ￥8,000,000-

小林建設㈱ ￥8,000,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2010年7月22日 Ｎｏ． 1

入札件名
本町汚水４号枝線管渠築造工事(７工区)に伴う配水管支障移転工事 市道
川手柳原線(竹本宅～宮本宅)

予定価格 14,920,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 96.85%

入札方式 指名競争入札

最低制限価格 12,503,000円 入札参加者数 8

㈲石田設備工業 ￥14,450,000-○
㈲三誠金属工作所 ￥14,500,000-

㈱玉川工務店 ￥14,700,000-

㈱スイセイ設備 ￥14,800,000-

㈱大歳組 ￥14,800,000-

小林建設㈱ ￥14,800,000-

ケイワイ設備㈲ ￥14,821,000-

㈱カワムラ ￥14,900,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2010年7月29日 Ｎｏ． 24

入札件名
庄原汚水１号枝線管渠築造工事(５工区)に伴う配水管支障移転工事 市道
新庄発展線(久永宅～重久宅)

予定価格 12,469,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 96.88%

入札方式 指名競争入札

最低制限価格 10,406,000円 入札参加者数 8

㈱スイセイ設備 ￥12,080,000-○
㈲三誠金属工作所 ￥12,150,000-

㈱玉川工務店 ￥12,200,000-

㈱カワムラ ￥12,380,000-

㈲石田設備工業 ￥12,380,000-

ケイワイ設備㈲ ￥12,400,000-

㈱大歳組 ￥12,400,000-

小林建設㈱ ￥12,400,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2010年8月5日 Ｎｏ． 4

入札件名 市道保育所裏線(庄原グランドホテル～西田宅)外配水管布設替工事

予定価格 5,513,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 96.86%

入札方式 指名競争入札

最低制限価格 4,587,000円 入札参加者数 8

ケイワイ設備㈲ ￥5,340,000-○
㈱カワムラ ￥5,380,000-

㈲三誠金属工作所 ￥5,380,000-

㈱スイセイ設備 ￥5,400,000-

㈱玉川工務店 ￥5,450,000-

㈱大歳組 ￥5,500,000-

小林建設㈱ ￥5,500,000-

㈲石田設備工業 ￥5,500,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2010年8月19日 Ｎｏ． 10

入札件名 布掛山浄水場３号配水池配水流量計更新工事

予定価格 7,950,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 92.99%

入札方式 指名競争入札

最低制限価格 6,767,000円 入札参加者数 3

新川電機㈱ 中国支社 ￥7,393,000-○
理水化学㈱ 広島支店 ￥7,550,000-

隔測計装㈱ 広島営業所 ￥7,632,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2010年8月26日 Ｎｏ． 2

入札件名
公共下水道事業(東城処理区)東城汚水１号管渠築造工事に伴う配水管支
障移転工事(２工区)

予定価格 3,911,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 94.86%

入札方式 指名競争入札

最低制限価格 3,246,000円 入札参加者数 6

小奴可建設㈱ ￥3,710,000-○
㈱斎藤組 ￥3,800,000-

㈲宮田工務店 ￥3,880,000-

宮田建設㈱ ￥3,900,000-

広島ガス住設㈱ ￥3,910,000-

㈲日進設備工業 辞退

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2010年10月1日 Ｎｏ． 2

入札件名 布掛山浄水場１号配水池耐震診断及び改修計画設計業務委託

予定価格 5,654,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 58.90%

入札方式 指名競争入札

入札参加者数 6

日本水工設計㈱ 広島支社 ￥3,330,000-○
㈱東京設計事務所 広島支所 ￥3,450,000-

日本上下水道設計㈱ 広島事務所 ￥3,900,000-

㈱松尾設計 広島支店 ￥4,500,000-

㈱日水コン 広島支所 ￥5,200,000-

㈱荒谷建設コンサルタント 庄原事務所 ￥5,500,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2010年10月15日 Ｎｏ． 5

入札件名 布掛山浄水場薬品注入設備更新工事

予定価格 28,214,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 90.00%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 25,392,000円 入札参加者数 7

㈱アクア ￥25,392,600-○
理水化学㈱ 広島支店 ￥25,393,000-

備北設備工業㈱ ￥27,600,000-

㈱山産 備北営業所 ￥24,828,320- 最低制限価格未満

積水アクアシステム㈱ 広島営業所 ￥24,899,000- 最低制限価格未満

㈱三幸社 辞退

日本ヘルス工業㈱ 広島営業所 辞退

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2010年10月15日 Ｎｏ． 6

入札件名
公共下水道事業(東城処理区)東城汚水１号管渠築造工事に伴う配水管支
障移転工事(１工区)国道182号線(藤原宅～三光石油)

予定価格 15,642,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 99.09%

入札方式 指名競争入札

最低制限価格 13,707,000円 入札参加者数 3

宮田建設㈱ ￥15,500,000-○
㈲日進設備工業 ￥15,550,000-

広島ガス住設㈱ ￥15,600,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2010年10月21日 Ｎｏ． 4

入札件名 小用・三協地区(市道曽根田線外)配水管布設工事

予定価格 6,405,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 96.80%

入札方式 指名競争入札

最低制限価格 5,576,000円 入札参加者数 7

㈱大歳組 ￥6,200,000-○
㈲三誠金属工作所 ￥6,300,000-

ケイワイ設備㈲ ￥6,320,000-

㈱玉川工務店 ￥6,340,000-

㈱カワムラ ￥6,380,000-

㈱スイセイ設備 ￥6,400,000-

小林建設㈱ ￥6,400,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2010年10月28日 Ｎｏ． 5

入札件名 国道１８３号(倉田㈱～丘陵公園入口)配水管布設替工事

予定価格 17,716,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 97.09%

入札方式 指名競争入札

最低制限価格 15,498,000円 入札参加者数 7

小林建設㈱ ￥17,200,000-○
㈱玉川工務店 ￥17,300,000-

㈲三誠金属工作所 ￥17,470,000-

㈱スイセイ設備 ￥17,500,000-

㈱カワムラ ￥17,540,000-

ケイワイ設備㈲ ￥17,684,000-

㈱大歳組 ￥17,700,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2010年11月18日 Ｎｏ． 3

入札件名 石谷配水池・上野谷配水池送水ポンプ分解整備工事

予定価格 9,762,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 90.00%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 8,581,000円 入札参加者数 3

㈱山産 備北営業所 ￥8,785,800-○
宮田建設㈱ 辞退

東洋プラント㈱ 辞退

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2010年11月26日 Ｎｏ． 6

入札件名 送・配水流量計取替工事

予定価格 7,336,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 98.15%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 6,602,000円 入札参加者数 4

新川電機㈱中国支社 ￥7,200,000-○
㈱中国日立 ￥6,245,000- 最低制限価格未満

㈱アクア ￥6,401,000- 最低制限価格未満

隔測計装㈱広島営業所 ￥6,528,500- 最低制限価格未満

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2010年11月26日 Ｎｏ． 7

入札件名 布掛山浄水場２系沈殿処理水残留塩素計設置工事

予定価格 2,797,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 90.00%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 2,459,000円 入札参加者数 3

㈱山産 備北営業所 ￥2,517,300-○
新川電機㈱中国支社 ￥2,790,000-

㈱アクア ￥2,440,000- 最低制限価格未満

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2010年11月26日 Ｎｏ． 8

入札件名 川西浄水場送水ポンプ３号更新工事

予定価格 2,409,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 90.00%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 2,115,000円 入札参加者数 2

㈱山産 備北営業所 ￥2,168,100-○
東洋プラント㈱ ￥2,113,000- 最低制限価格未満

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2010年12月9日 Ｎｏ． 5

入札件名 門田地区水道施設災害復旧工事

予定価格 9,803,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 96.91%

入札方式 指名競争入札

最低制限価格 8,553,000円 入札参加者数 7

㈱スイセイ設備 ￥9,500,000-○
㈱カワムラ ￥9,620,000-

㈲三誠金属工作所 ￥9,650,000-

ケイワイ設備㈲ ￥9,690,000-

㈱玉川工務店 ￥9,700,000-

小林建設㈱ ￥9,700,000-

㈱大歳組 ￥9,800,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2010年12月9日 Ｎｏ． 6

入札件名 上川西地区水道施設災害復旧工事

予定価格 2,171,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 94.43%

入札方式 指名競争入札

最低制限価格 1,884,000円 入札参加者数 8

㈲三誠金属工作所 ￥2,050,000-○
㈱スイセイ設備 ￥2,110,000-

㈲石田設備工業 ￥2,120,000-

ケイワイ設備㈲ ￥2,130,000-

㈱カワムラ ￥2,150,000-

㈱玉川工務店 ￥2,150,000-

㈱大歳組 ￥2,150,000-

小林建設㈱ ￥2,150,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2011年1月13日 Ｎｏ． 6

入札件名 七塚原第２加圧ポンプ所ポンプ・電動機整備工事

予定価格 2,882,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 90.00%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 2,515,000円 入札参加者数 2

㈱山産 備北営業所 ￥2,593,800-○
東洋プラント㈱ 辞退

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2011年1月20日 Ｎｏ． 8

入札件名 水道施設通信設備改修工事

予定価格 4,204,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 90.00%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 3,659,000円 入札参加者数 2

㈱山産 備北営業所 ￥3,783,600-○
㈱アクア 辞退

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む


